DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano VIII | Edição nº 1531 | Página 1 de 4 | Terça-feira, 11 de junho de 2024 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos de Pessoal
Atos de Pessoal

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 123, DE 05 DE JUNHO DE 2024.
JOSÉ  ROBERTO  FERRACIN  MARQUES,  Prefeito

Municipal de Altinópolis, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei e etc.,

R E S O L V E
Artigo 1º. EXONERAR, a pedido, a partir desta data, a

SRA.  ENEIDA  MARIA  MACEDO,  portadora  do  RG  nº
17.615.594-6 SSP/SP, do cargo de provimento em comissão
de SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, para o qual foi nomeada em
27 de fevereiro de 2020, conforme Portaria nº 257/2020.

Artigo 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se,  registre-se  e  afixe-se,  dando-se
conhecimento  ao  Departamento  de  Recursos  Humanos.

Altinópolis, 05 de junho de 2024.
JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES
Prefeito
Publicada,  registrada  e  afixada  na  Secretaria  do

Gabinete  do  Prefeito  na  data  supra.
Antônio Carlos de Souza
Procurador Municipal II

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 124, DE 06 DE JUNHO DE 2024.
JOSÉ  ROBERTO  FERRACIN  MARQUES,  Prefeito

Municipal de Altinópolis, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei e etc.,

R E S O L V E
Artigo 1º. AFASTAR, a pedido, a partir do dia 06 de

junho de 2024 até 06 de outubro de 2024, sem prejuízo de
seus  vencimentos,  a  servidora  pública  municipal  SRA.
ENEIDA MARIA MACEDO, portadora do RG nº 17.615.594-6
SSP/SP, do cargo efetivo de VICE DIRETOR DE ESCOLA, em
razão da sua intenção em concorrer a cargo eletivo nas
eleições  municipais  de  06  de  outubro  de  2024,  com
fundamento na Lei Complementar n° 64/1990.

Artigo 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se,  registre-se  e  afixe-se,  dando-se
conhecimento  ao  Departamento  de  Recursos  Humanos.

Altinópolis, 06 de junho de 2024.
JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES
Prefeito
Publicada,  registrada  e  afixada  na  Secretaria  do

Gabinete  do  Prefeito  na  data  supra.
Antônio Carlos de Souza
Procurador Municipal II

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que

se  acha  aberta  dispensa  de  licitação  sob  nº  71/2024,
objetivando  a  aquisição  de  cadeiras  de  rodas  e
equipamentos. Os interessados poderão enviar propostas
até o dia 18/06/2024, nos meios especificados no aviso de
d i s p e n s a  d i s p o n i b i l i z a d o  n o  s i t e
altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Altinópolis, 11/06/2024. José
Roberto Ferracin Marques– Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis